

## § 8

### **Verksamhetsberättelse och bokslut för år 2014 Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd**

#### **Beslut**

1. Verksamhetsberättelse med bokslut för år 2014 godkänns och överlämnas till kommunfullmäktige och revisorerna
2. Överföring av resultatenheter samlade resultat till resultatfonden godkänns i enlighet med vad som redovisas i bilaga 2
3. Nämnden begär ombudgetering om 1,8 mnkr i enlighet med vad som redovisas i ärendet
4. Stadsdelsnämnden återtar tidigare ansökan om stimulansbidrag i enlighet med vad som redovisas i detta ärende.
5. Omedelbar justering

#### **Ärendet**

I stadens budget för 2014 anges kommunfullmäktiges tre långsiktiga inriktningsmål; 1) Stockholm är en attraktiv, trygg, tillgänglig och växande stad för boende, företagande och besök, 2) Kvalitet och valfrihet utvecklas och förbättras samt 3) Stadens verksamheter är kostnadseffektiva. För att uppnå inriktningsmålen har kommunfullmäktige fastställt verksamhetsmål som kompletteras med Rinkeby-Kista stadsdelsnämnds egna mål. Av kommunfullmäktiges verksamhetsmål uppnås samtliga i sin helhet utom tre som uppnås delvis. Av stadsdelsnämndens 36 egna mål uppnås 35 i sin helhet utom ett som uppfylls delvis. När det gäller det ekonomiska utfallet redovisas ett överskott om 11,9 mnkr före resultatöverföringar och 11,1 mnkr efter uttag ur resultatfonderna. Efter återredovisningar är det samlade resultatet ett överskott om 9,3 mnkr.

#### **Ärendets beredning**

Rinkeby-Kistas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 23 januari 2015.

Dnr 1.2.1.-008-2015.

#### **Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

#### **Särskilt uttalande 1**

Ordföranden Mia Päärni m.fl. (S), ledamoten Demba Bah m.fl.(MP) samt ledamoten Leo Ahmed (V) anmälde ett gemensamt särskilt uttalande.

De som bor i våra stadsdelar har fått se sin stad förändras under 8 år med den moderatledda alliansen vid makten. Samtidigt som många



människor i Stockholm har fått det bättre så har många också fått det tuffare. Fler har blivit arbetslösa, fler går ut skolan utan godkända betyg och våra stadsdelar har hela tiden blivit tommare efter att flera viktiga verksamheter lagts ned eller flyttats. De senaste åren har vi dock sett en positiv trend där kulturförvaltningen flyttar ut till Rinkeby, Fryshuset till Dalhagsskolan och man startat ett familjens hus, lite i andan av familjecentralerna som vi så länge efterfrågat. Det är tydligt att även Moderaterna och dess samarbetspartners har känt att vindarna inte blåser åt höger och att de måste agera.

Att människor får tillgång till jobb är en av de viktigaste frågorna för oss i nya majoriteten. Högerns politik med sänkta skatter och lägre a-kassa och minskade anslag till det offentliga har visat sig verkningslöst. En verksamhet som drabbades hårt under den första delen av den moderatledda alliansens var social omsorg. De senaste årens tillskott har inte räckt för att reparera de underskott och utmaningar som har skapats.

Under flera år har personalen, framför allt inom delar av social omsorg, varit mycket pressad och många har känt att budgeten har styrt istället för behoven. Man har till exempel inte hunnit göra varken förhandsbedömningar eller utredningar i tid vilket inte är acceptabelt. Att det behövs ett mycket mer omfattande förebyggande arbete är alla medvetna om. Man kan titta på målen för till exempel ekonomiskt bistånd för att se de tydliga skillnaderna på vår stadsdel och resten av Stockholm. Målet ”andel barn som lever i familjer som är beroende av ekonomiskt bistånd” var satt till 4,0 procent i kommunen, i vår stadsdel till 12,5 procent. 2014 landade vi på 11,0 procent vilket gör att vårt mål är uppfyllt, frågan är dock om inte målet är alldeles för högt satt.

Äldreomsorgen har efter många år lyckats få budgeten någorlunda i balans men frågan är till vilket pris. Många äldre är undernärda, vilket också minskar deras motståndskraft vid infektioner och andra sjukdomar. Då blir det allvarligt att man inte ens når det lågt satta målet att 77 procent ska anse att maten smakar bra. Det har dessutom kraftigt försämrats från förra året då utfallet var 66 procent, 2014 var det istället 56 procent.

Även för verksamheten för fysiskt funktionshindrade finns det anledning att känna oro. Flertalet mål som gäller brukarnas nöjdhet uppnås inte. Däremot ser det ut att finnas en positiv trend vilket är glädjande.

Vi ser också att 248 vårdnadsbidrag har beviljats under året. Det är oerhört många fler än i andra stadsdelar och något som med all säkerhet

försämrar både barnens och kvinnornas framtidsutsikter. Det är ett bidrag som vi är mycket glada över att äntligen kunna avskaffa och som inte kan ha varit i linje med Moderaternas arbetslinje. Vi har all anledning att vara stolta över våra förskolor i Rinkeby-Kista men naturligtvis finns även där utvecklingsmöjligheter. Med tanke på avvecklandet av vårdnadsbidraget kan vi också anta att något fler föräldrar kommer att söka plats på våra förskolor.

Att Stockholm ska upplevas som en trygg, säker och ren stad är en självklar målsättning, desto svårare att nå. Tyvärr har vi en nedåtgående trend vilket kommer bli en stor utmaning för den nya majoriteten. Ofrivillig deltid är fortsatt ett problem, även om framsteg görs. Däremot har sjukfrånvaron blivit högre för andra året i rad. Det skulle vara intressant att få veta hur många friskvårdstimmar personalen tar ut och hur många som använder friskvårdsbidrag. Det är inget kvitto på om arbetssituationen är bra eller dålig, men det skulle kunna ge en fingervisning.

### **Särskilt uttalande 2**

Vice ordföranden Benjamin Dousa m.fl. (M) anmälde ett särskilt uttalande.

Nya Moderaterna har i två mandatperioder tagit ansvar för Stockholm Stads och därmed Rinkeby-Kistas verksamhet och ekonomi. Förvaltningen tar i sitt tjänsteuttalande upp de tre övergripande målen som Alliansen haft för föregående års budget i kommunfullmäktige. Vi känner nu oro för vad som kommer hända med företagandet, valfriheten och ordningen i ekonomin när fyra ideologiskt splittrade partier ska styra staden och stadsdelen.

Det man kan konstatera med verksamhetsberättelsen är att Rinkeby-Kista är en stadsdel som ständigt blir bättre, och mycket ska tillskrivas andra än politikerna. Taxientreprenörerna som vågar investera och anställa nya chaufförer, förskolelärarna som älskar sina jobb och undervisar stadsdelens barn och storföretagen vilka ständigt bygger nytt och handlar i butiker där ungdomar arbetar. Däremot är inte politiken helt fri från samhällsförändringar, och politiken spelar roll.

Högre skatter påverkar arbetslinjen och företagandet. Minskad valfrihet påverkar hur skolungdomar och äldre mår. Därför blir det svårt att tänka sig en framtid med lika många gröna cirklar som under Alliansens tid, alternativt lägre satta mål än föregående styrets.

Vi är nöjda och stolta över hur Alliansen styrt Stockholm och Rinkeby-Kista, och det understryks av förvaltningens verksamhetsberättelse.

